FERTIGUNGSNUMMER
xxxx / 03.03
     Jahr
     Monat
     Laufende Nummer
TYPENSCHLÜSSEL
    Ex T             AT
            1  2  3
1
B Begrenzer
R Regler
S Temperatursicherung
W Temperaturwächter
2 Nenntemperatur (siehe Tabelle)
3
- Standard
s mit Schutzschlauch
Typ Ex TR/ W Ex TB Ex TS
Nenntemperatur-
wert °C 10, 30, 50, 70, 80, 100 94, 100, 112, 175 110, 120
Nenntemperatur-
wert Wächter °C 5, 10, 40
Bitte Tabelle (Kap. 3.2) beachten.
Beispiel: Begrenzer mit einer Nenntemperatur von 112 °C, ohne
Schutzschlauch:
  Ex  T  B   112       AT
            1     2     3
Der T ... AT ist vorgesehen für die Montage im Ex- Bereich. Dieser Sensor
ist als Temperatursicherung/ Regler oder auch als Begrenzer erhältlich.
In wie weit die eingebaute Temperatursicherung bzw. der Rückstellbe-
grenzer nach dem Errichten der Heizung auch als Begrenzer für die
komplette Heizung allein Verwendung finden kann, ist nur durch einen
Sachverständigen vor Ort zu entscheiden.
GRUNDAUSSTATTUNG
Die Temperaturerfassung wirkt direkt auf das Schaltelement. Die Zweid-
rahttechnik schaltet Last von 230 V∼, 10 A.
Je nach Ausführung Temperaturregler, Temperatursicherung oder Tem-
peraturbegrenzer. Alle Sollwerte sind fest vorgegeben.
ANWENDUNGSBEREICH
Überall dort, wo an die Genauigkeit der Temperaturerfassung von Hei-
zungen keine hohen Ansprüche gestellt werden und die zu erfassenden
Medien eine Masse haben, die sehr viel größer ist als die des Sensors.
Die Temperaturänderung sollte unter 0,2°K/min liegen. Die Montage auf
einer Metalloberfläche ist empfehlenswert.
Sensoren mit Schaltfunktion
Ex T ... AT
E R I C HE R I C H O T TDATENBLATT
Fa. Erich Ott
 Elektronische Geräte
D-65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Telefon 0611 - 761 393
Telefax  0611 - 711 462
mail  erichott@gmx.de
web  www.erich-ott.de
TECHNISCHE DATEN ALLGEMEIN
Nennspannung 230 V∼ oder kleiner (jedoch nicht unter 12 V)
Temperatursollwert siehe Tabelle
Nennstrom 10 A
Bauform Aluminiumgehäuse Vergusstechnik
Umgebungstemperatur -40 - 180°C eingeschränkt nach Tabelle
Maße L x B x H (mm)
95 x 40 x 35 für Begrenzer
74 x 37 x 28 für Regler und Sicherung
Elektrischer Anschluss PTFE Leitung, 3 x 1,5 mm² , 1,2 m lang, ∅ 5-6 mm
Zündschutzart (Gas) E Ex md II TX  je nach Ausführung (siehe Tabelle)
Schutzart IP66 / DIN 40 050
Normenkonformität
Das Betriebsmittel entspricht den Anforderungen der EN 50014:1997
+A1 + A2, EN 50018:2000 und EN 50028:1988
Adernbelegung
braun - Schaltelemenrt
blau - Schaltelement
ge/gn - Gehäuse
EG - Baumusterprüfbescheinigung ZELM 03 ATEX 0195
Kennzeichnung

9
4
1- Typenbezeichnung 5- überwachende Stelle
2- Nennstrom 6- Ex- Kennzeichnung
3- Zündschutzart 7- Nennspannung
4- Fertigungsnummer 8- Temperaturnennwert
9- EG- Baumuster-
prüfbescheinigung
Weitere Daten entnehmen Sie bitte der Betriebsanleitung.
Download auf  www.erich-ott.de
Ex T AT-01-100409
Elektronische Geräte
D - 6 5 1 8 9    W IESBADEN
Ex TB       AT Begrenzer
0344
Nennspannung                        230V
~
Temperaturnennwe.                  112°C
EEx md IIC T
Nennstrom                                 10 A
II 2 G
    ZELM 03 ATEX 0195
   Fertigungs Nr.
40
95
875
30
74
37 28
66
28